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Solbakken gnr 8363 bnr 2, Kongsberg. Registrerte røyser - fjernet 

Vi viser til befaring på Solbakken onsdag den 23.06. med følgende personer: Petter Grimsgaard, 
Kongsberg kommune, Per Ame Gunnes, grunneier, Perry Rolfsen og Ole Christian Lønnås, Univeristetets 
kulturhistoriske museer, Kjell Erik Sønsterud og Inger Liv Gøytil Lund, fylkeskommunen. 

Det ble registrert 7 røyser av Kjell Erik Sønsterud i 2003 i forbindelse med at han var på registrering for 
reguleringsplan for Solbakken. Ingen av røysene ligger innenfor denne reguleringsplanen, 2 ble funnet i et 
uregulert område mellom to reguleringsplaner: 289R Solbakken (vedtatt 24.06.04) og 216R 
Hindtåsen(vedtatt 17.08.99). Innenfor sistnevnte plan ble det registrert 5 røyser. Sønsterud har tolket alle 
de 7 røysene som gravrøyser. Fylkeskommunen har varslet kommunen om at dette var gravrøyser. I 
mellomtiden har grunneier gitt tillatelse til :fjerning av dem. Plan 216R Hindtåsen ble registrert av 
kulturvernkonsulent Jørn Jensen i 1997 og da ble disse røysene tolket som rydningsrøyser. 
Fylkeskommunens uttalelse til planen den gang var at dette var rydningsrøyser. 

I hele Kongsbergområdet kjenner vi til at det er ryddet stein i forbindelse med dyrking i små løkker som 
arbeiderne ved sølvverket ble tildelt. Resultatet av dette er at det ligger en mengde rydningsrøyser og 
steingjerder i utkanten av byen. Det kan ha ligget gravrøyser der tidligere eller det kan også være mulig at 
det har ligget eldre rydningsrøyser der som er blitt påbygd ved ny rydning. Dette viser at det ikke er lett å 
ta stilling til hvilke type kulturminner dette er og hvilken vernestatus de har. 

Nå er røysene fjernet, men et lag av stein lå igjen i en røys og det gjør mulig å foreta undersøkelser for å 
konstatere om det er rydningsrøyser eller gravrøyser. Vi ønsker å foreta en arkeologisk undersøkelse i 
samarbeid med UKM for å få konstatert vernestatus. Dette arbeidet vil kunne utføres på en til to dager i 
september eller oktober i inneværende år. Vi ber UKM gi tilbakemelding på når undersøkelsen kan 
utføres. 

Fylkeskommunen kan stille midler til C 14 dateringer. 
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Undersøkelsen av røys 1 ble utført 03.11.2004. Det ble ikke gjort observasjoner som tyder på at røysen er 
en gravrøys. UKM Oldsaksamlingen og Buskerud fylkeskommune ved utviklingsavdelingen mener at 
kulturminnetn er en rydningsrøys fra nyere tid (etter år 1537 e.Kr.) De 7 røysene som ble registrert i 
området i 2003 anses derfor ikke å være automatisk fredete kulturminner. 

Rapport fra undersøkelsen følger vedlagt. 
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RAPPORT FRA UTVIDET REGISTRERING PÅ SOLBAKKEN I KONGSBERG 
KOMMUNE 

Bakgrunn 
I forbindelse med en registrering på 8363/2, Solbakken i Kongsberg kommune i 2003 
( saksnr. 03 I 243 7-1) ble det nord for planområdet observert 7 røyser. Disse lå plassert på 
eiendommen 8363/3 som grenser inntil planområdet. Ut i fra røysenes beliggenhet i 
landskapet samt størrelse og form ble det antatt at dette kunne dreie seg om gravrøyser. 
Ved en befaring i 2004 viste det seg at 5 av røysene var fjernet. I følge grunneier skal han ha 
gitt bort disse til et lokalt firma. 

En av røysene var imidlertid relativt uskadd og det ble bestemt at denne skulle undersøkes 
med det formål å avgjøre hvorvidt det dreide seg om en gravrøys eller en rydningsrøys. 



Bemanning og tidsbruk 
Undersøkelsen ble foretatt av Ole Christian Lønnås fra Universitetets Oldsakssamling (UiO) 
og Kjell E Sønsterud fra Buskerud fylkeskommune. Undersøkelsen ble utført 03.11.04. 

Topografi 
Området fremstår som relativt kupert og faller i hovedsak av mot syd, vest og øst, men stiger 
mot nord. I området er enkelte knauser og fjellrabber synlige i dagen. Området er bevokst 
med furu og løvtrær og er relativt åpent. 

Røys 1 
Den røysa som lå igjen var relativt uskadd. Ved registreringen i 2003 fikk denne benevnelsen 
Røys 1. Røysa hadde en sirkulær form og lå plassert oppe på en liten bergknaus. Den er 
bygget opp av runde steiner med en diameter fra ca 10 - 40 cm. Røysa er relativt godt synlig. 

Diameter: 4 m. Koordinater 32V 0538040 

Høyde: 0,3 m UTM 6615388 

Røys J slik den fremsto ved registreringen i 2003 



Det ble bestemt å legge et snitt gjennom denne. Snittet ble lagt mot vest og den østre delen av 
røysa ble fjernet. 
Ved fremsrensning viste det seg at røysa var bygd opp av to lag stein og hadde en høyde på 
opptil 0,20 m. over berget. Som i overflaten varierte også steinene nedover i røysa i størrelse 
fra ca. 0,05 - 0,40 m. i diameter. I ytterkant av røysa ble det i overflaten observert moderne 
taktegl og moderne glass. 
Ned mot berget dukket det opp en avgrenset lag bestående av mørk fet masse med 
fragmentariske kullbiter i. Dette laget fremsto som en avlang linse og kan stamme fra en 
gammel rot. 
Det ble også observert en plastpose beliggende under et steinlag utenfor røysa. 

Det ble ikke gjort observasjoner som noen måte tyder på at dette er en gravrøys og tolkningen 
er at det er en rydningsrøys fra nyere tid. 

I tillegg til undersøkelsen av røysa ble det også tatt et prøvestikk på en grasbevokst flate i 
nærheten. Dette for å få et innblikk i stratigrafien i området. Det viste seg her at 
grunnforholdene besto av et opptil 0,20 m. tykt lag av mørk sandaktig fet masse beliggende 
mellom torvlaget og berggrunn. Dette viser at området har vært mulig å kultivere enten som 
slåttemark eller som dyrkingsområde. 

Det ble også i tillegg observert steinkonsentrasjoner i området som bar klare tegn på å stamme 
fra rydning. 
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